Registrn~n extravagantium. 

86. - (Notatur "Iohannes Galardus dilectus miles, consiliarius, fam. et 
fidelis noster ac Magne Curie Magister Rationalis ,, ). Sub dat. VIII apr. VIII 
ind. (Reg. 39, f. 29). 

FoNTI: Ricca, Nobiltà del Regno etc., III p. 35; Chiarito, Rep. 31, f. 8 t. 

87. - (Expensoribus operis castri Melfie). Dat. ap. Turrim S. Herasmi, 
VIII apr. VIII ind. (Reg. 39, f. 29). 

FoNTI: Sthamer, Die Verwaltung etc., p. 201. 

88. - (Si ha notizia che Giovanni de Braye era valletto nell'Ospizio reale 
dal 1271 al 1283 e dal 1280 con il titolo di panettiere). (Reg. 39, f. 29). 

FoNTI: P. de Brayda, Giovanni de Brayda di Alba, p. 44, n. 

89. - (Notatur Rufulus Mattheus de Ravello conservator victualium Cu
rie in Neapoli). (Reg. 39, f. 29). 

FONTI: Borrelli, Apparatus etc., III, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX. C. 16, f. 678. 
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90. - (Re Carlo, dietro insistenza di Adam Morier, maresciallo del Re
gno, suo consigliere e familiare lo revoca dall'ufficio di Vicario di Sicilia e 
in sua vece nomina il milite Erberto d'Orléans suo consigliere e familiare e 
nell'introduzione del diploma dice " cum insula nostra Sicilie que Regni caput 
esse dinoscitur omni salubritate omnique tuitione vallatur cum remota sit a 
partibus in quibus particulariter et continue feliciter agamus, licet ubilibet 
potentialiter ex quadam representationis imagine videamur adesse vicarium 
nostrum statuendum providimus ..... » ). Dat. ap. Turrim S. Herasmi pr. Ca
puam, X apr. VIII ind. (1280). (Reg. 39, f. 28). 

FoNTI: Minieri.Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., B. II, f. 684 t. (not.). 

91. - Nicolao de Ogento et Tancredo de Paliano de Brundusio ..... placet 
Nobis quod ... expensas vobis retineatis de pred. pecunia Curie nostre, que 
pro expensis dictorum operum erit per manus vestras, ad rat. de gr. auri X 
pro quolibet vestrum per diem p.g. Dat. ap. Turrim, X aprilis. (Reg. 39, f. 30). 

FONTI: Sthamer, Die Verwaltung etc., p. 126 (trascriz. parz.). 

92. - Scriptum est Iustitiario aliisque officialibus Sicilie citra flumen 
Salsum nec non executoribus taxatoribus collectoribus ac universis ho
minibus Heraclee tam presentibus quam futuris fìdelibus suis etc. Decet 
Regiam Maiestatem scholares in N eapolitano studio commorantes dignis 
benefìciis ampliare, ut possint in ipso commorari studio et vivere de facul
tatibus eorundem. Unde Nos respicientes communem utilitatem Regni no
stri quod debet in licteratis et sapientibus habundare, statuimus quod scho
lares commorantes ibidem sint exempti et liberi ab omnibus exactionibus 
collectis et subventionibus aliis que pro tempore per nostram Curiam impo
nuntur, nisi aliud determinaremus expresse quod ipsi scholares in ipso stu
dio commorantes mercimoniis uterentur. Quare f.v .... mandamus quatenus, 
si vobis constiterit, Baronum de Aratino de Heraclea scholarem fìdelem 
nostrum in dicto Neapolitano studio studere atque morari et librum post
quam ibi receptus fuerit usque ad fìnem audire vobisque non probetur, quod 
mercimonia exerceat eximatis eum ab omnibus et singulis collectis taxatio
nibus subventionibus generalibus et exactionibus aliis quibuscumque ipsum
que, nec vos molestetis super iis nec permittatis ab aliis molestari donec 
steterit et studuerit in Studio supradicto nec etiam postea ratione temporis 
quo moram traxerit et studuerit in Studio memorato. Proviso tamen ne pre
textu presentium generalis subventio minuatur aliquatenus vel tardetur. 
Presentibus post unum annum minime valituris. Dat. ap. Turrim S. Herasmi, 
VIII aprilis VIII ind. (Reg. 39, f. 30 t.).